
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA 

50CHA Ili XEPL\ErDBlllHA 
<l>E,L\EPAL\lt!JA E>OCHE 111 XEPL\EfOBlt!HE 

<l>E,QEPAnHO Ml!1Hl!1CTAPCTBO nPOCTOPHOr YPET>EtbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 04-19-302/24- );J 
Datum: 05.06.2024. godine 

Na osnovu člana 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22), 
nakon provedenog postupka javne nabavke Nadzor nad izvođenjem radova na implementaciji mjera 
energijske efikasnosti na ukupno 11 objekata u Kantonu Sarajevo (sedam objekata Policijske akademije 
u Sarajevu, objekat Federalne uprave civilne zaštite, objekat Federalnog zavoda za geologiju, objekat 
Poreske ispostave Novo Sarajevo i objekat FIA Sarajevo) putem otvorenog postupka za dostavu ponuda 
i preporuke Komisije za javnu nabavku broj: 04-19-302/24-37 od 05.06.2024. godine, imenovane 
Rješenjem broj: broj 04-11-4-302/24 od 27.03.2024. godine, Federalni ministar prostornog uređenja 
donosi: 

ODLUKU 
o dodjeli ugovora drugorangiranom ponuđaču za pružanje usluga: 

Nadzor nad izvođenjem radova na implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno 11 objekata u 
Kantonu Sarajevo (sedam objekata Policijske akademije u Sarajevu, objekat Federalne uprave civilne 

zaštite, objekat Federalnog zavoda za geologiju, objekat Poreske ispostave Novo Sarajevo i objekat FIA 
Sarajevo) 

Poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nadzor nad izvođenjem radova na 
implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno 11 objekata u Kantonu Sarajevo (sedam objekata 
Policijske akademije u Sarajevu, objekat Federalne uprave civilne zaštite, objekat Federalnog zavoda za 
geologiju, objekat Poreske ispostave Novo Sarajevo i objekat FIA Sarajevo}, putem otvorenog postupka 
za dostavu ponuda ponuđača VIZIJA d.o.o. Sarajevo, za ponuđenu cijenu od 12.970,00 KM bez PDV-a, 
jer najpovoljniji ponuđač nije dostavio kvalifikacione dokaze u svrhu dokazivanja činjenica potvrđenih u 
Izjavi iz Aneksa 5 Tenderske dokumentacije. 

li 

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 04-19-302/24-37 od 05.06.2024. godine i ugovor 
o javnoj nabavci nadzor nad izvođenjem radova na implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno 
11 objekata u Kantonu Sarajevo (sedam objekata Policijske akademije u Sarajevu, objekat Federalne 
uprave civilne zaštite, objekat Federalnog zavoda za geologiju, objekat Poreske ispostave Novo Sarajevo 
i objekat FIA Sarajevo}, dodjeljuje se drugorangiranom ponuđaču PPG d.o.o. Sarajevo, čija je ukupna 
cijena nakon e-aukcije iznosi 13.000,00 KM bez PDV-a, jer je u otvorenom postupku za dostavu ponuda 
nakon provedene e-aukcije, po rang-listi odmah nakon najpovoljnije ponude ponuđača VIZIJA d.o.o. 
Sarajevo. 

111 

Drugorangirani ponuđač PPG d.o.o. SARAJEVO, dužan je u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja ove 
Odluke na adresu Ugovornog organa Federalnog ministarstva prostornog uređenja, ul. Hamdije Čemerlića 
br. 2, 71000 Sarajevo, dostaviti originale ili ovjerene kopije dokaza traženih u tenderskoj dokumentaciji ne 
stariji od tri mjeseca od dana predaje ponude, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponuđača, s tim da datum 
izdavanja dokumenata ne smije biti nakon donošenja ponude. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

1 



O b r a z I o ž e nj e 

Federalno ministarstvo prostornog uređenja (u daljem tekstu: Ugovorni organ) pokrenuo je, u skladu s 
odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22) i Odlukom o 
pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-19-302/24-2 od 28.3.2024. godine za pružanje usluga: Nadzor 
nad izvođenjem radova na implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno 11 objekata u Kantonu 
Sarajevo (sedam objekata Policijske akademije u Sarajevu, objekat Federalne uprave civilne zaštite, 
objekat Federalnog zavoda za geologiju, objekat Poreske ispostave Novo Sarajevo i objekat FIA 
Sarajevo). Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. 

Obavještenje o nabavci broj: 1290-1-2-5-3-6/24 od 01.04.2024. godine je objavljene na Portalu javnih 
nabavki (www.ejn.gov.ba.), sažetak obavještenja objavljen u Službenom glasniku BiH broj: 27/24. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem Ugovornog organa broj: 04-11-4-302/24 od 
27.03.2024. godine, prije zakazivanja e-aukcije izvršila je rangiranje prihvatljivih ponuda ponuđača, prema 
kriteriju najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude, na sljedeći način : 

1. VIZIJA D.O.O. SARAJEVO 
2. IPSA INSTITUT D.O.O. SARAJEVO 
3. INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO "IG" D.O.O. BANJA LUKA 
4. PPG D.O.O. SARAJEVO 

Nakon završene e-aukcije, Komisija je izvršila rangiranje prihvatljivih ponuda, prema kriteriju najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude, na sljedeći način: 

1. VIZIJA SARAJEVO 
2. PPG d.o.o. SARAJEVO 
3. INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO "IG" D.O.O. BANJA LUKA 
4. IPSA INSTITUT D.O.O. SARAJEVO 

Na preporuku Komisije iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj 04-19-302/24-22 od 21.05.2024. 
godine donesena je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za pružanje usluga: Nadzor nad izvođenjem 
radova na implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno 11 objekata u Kantonu Sarajevo (sedam 
objekata Policijske akademije u Sarajevu, objekat Federalne uprave civilne zaštite, objekat Federalnog 
zavoda za geologiju, objekat Poreske ispostave Novo Sarajevo i objekat FIA Sarajevo) putem otvorenog 
postupka za dodjelu ugovora broj 04-19-302/24-23 od 21.05.2024. godine kojom je za najpovoljnijeg 
ponudača izabrana ponuda ponuđača VIZIJA d.o.o Sarajevo, čija cijena iznosi 12.970,00 KM, bez 
uračunatog PDV-a, jer je u otvorenom postupku za dostavu ponuda, nakon uspješno okončane e-aukcije, 
ponudio najnižu cijenu tehnički zadovoljavajuće ponude, u skladu s članom 64. stav (1) tačka (b) Zakona 
o javnim nabavkama. 

Shodno obavještenju ponuđačima o rezultatima i o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 04-19-302/24-24 
od 21.05.2024. godine, ponuđač VIZIJA d.o.o Sarajevo bio je dužan u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja 
Obavještenja i Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 04-19-302/24-23 od 21.05.2024. godine 
dostaviti originale ili ovjerene kopije dokaza traženih u tenderskoj dokumentaciji ne stariji od tri mjeseca 
od dana predaje ponude, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponuđača, s tim da datum izdavanja 
dokumenata ne smije biti nakon donošenja ponude. 

Uvidom u knjigu djelovodnog protokola Ugovornog organa utvrđeno je da je 24.05.2024. godine ponuđaču 
VIZIJA d. o.o Sarajevo otpremljeno Obavještenje o rezultatima postupka i o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
broj: 04-19-302/24-24 od 21.05.2024. godine i Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 04-19-
302/24-23 od 21.05.2024. godine, a uvidom u dostavnicu utvrđeno je da je dostavljanje navedenih 
dokumenata najpovoljnijem ponuđaču VIZIJA d.o.o Sarajevo izvršeno putem pošte 27.05.2024. godine. 

Najpovoljniji ponuđač u ostavljenom roku, po prijemu Obavještenja i Odluke o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača, nije dostavio traženu dokumentaciju u skladu sa tačkama 9.3.1. i 9.3.2. Tenderske 

2 



dokumentacije. Prema odredbama člana 72. stav (3) tačka (a) Zakona o javnim nabavkama BiH zbog 
njegovog propuštanja da dostavi originale ili ovjerene kopije tražene dokumentacije, Ugovorni organ 
ugovor dodjeljuje drugorangiranom ponuđaču, 

Iz navedenih razloga, prihvaćena je preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 04-19-302/24-37 od 
05.06.2024. godine, te je odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 

Dostaviti: 
• Svim učesnicima u postupku 

GJ Web stranica Ministarstva 
• u spis predmeta nabavke 
• a/a 

3 




